P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

      E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O    
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 pauliceia@pauliceia.sp.gov.br                              -                       C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

LEI N. 12/17 – DE 21 DE SETEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre o PLANO PLURIANUAL do Município de

Paulicéia, para o período de 2018 a 2021.

ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Pauliceia, Comarca

de Panorama, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, etc. ...

FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL APROVOU

E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1.º - O Plano Plurianual do Município de Paulicéia para o período de 2018 a

2021, constituídos pelos anexos n.ºs I, II, III e IV constantes desta Lei, será executado

nos termos da Lei de Diretrizes Orçamentárias de cada exercício e do Orçamento Anual.

ARTIGO 2.º - A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS de cada exercício

financeiro indicará os programas prioritários a serem incluídos no Projeto de Lei

Orçamentária, com indicação da fonte de recursos e códigos de aplicação, sendo que o

montante das despesas não deverá ultrapassar a previsão das receitas.

ARTIGO 3.º - O PLANO PLURIANUAL poderá ser alterado durante o período de

execução, mediante Lei especifica de iniciativa do Poder Executivo desde que indiquem

os recursos necessários para tal.

ARTIGO 4.º - Nenhum investimento cuja execução ultrapasse um exercício financeiro

poderá ser iniciado sem prévia inclusão no Plano Plurianual ou sem lei que autoriza sua

inclusão.

ARTIGO 6.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

   Pauliceia, 21 de setembro de 2017.

                                             ERMES DA SILVA

                                               Prefeito Municipal

mailto:pauliceia@pauliceia.sp.gov.br

 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

      E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O    
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 pauliceia@pauliceia.sp.gov.br                              -                       C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

LEI N. 12/17 – DE 21 DE SETEMBRO DE 2017.

                                 Registrada em livro próprio e publicada por afixação no saguão

desta Prefeitura Municipal e nos locais de costume na data supra.

    SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES

        = Diretora Administrativa=

mailto:pauliceia@pauliceia.sp.gov.br